
 
  MENDOZA, 15 de diciembre de 2025 
 
 VISTO: 

 
 El expediente electrónico Nº 34895/25 caratulado: “TRACES S/Informe 
Rendimiento Académico Negativo 2024”. 

 
 CONSIDERANDO: 
 

 Que, la ordenanza Nº 24/07–C.S., en su artículo 15 establece que “cuando 
para justificar la falta de rendimiento académico se invoquen causas que hayan 
obstaculizado el normal desarrollo de su actividad académica y fueren debidamente 

acreditadas, la procedencia estas será resuelta, en cada caso particular, por el Consejo 
Directivo respectivo”. 

 
 El destacado trabajo exhaustivo realizado por las integrantes del Servicio 
SAPOE/TRACES a través de citación, entrevistas y compromiso de los alumnos que 

presentaron notas de pedido de justificación de bajo rendimiento. 
 
 Los informes y sugerencias emitidas por la Dirección de Alumnos y la opinión 

favorable de la Secretaria Académica de esta Facultad. 
 

 Por ello, atento a lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y a lo acordado 
por el Cuerpo en sesión plenaria del día 4 de noviembre de 2025, 

 
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 

RESUELVE: 

 
ARTICULO 1º.- Justificar el Rendimiento Académico Negativo durante el Ciclo Lectivo 
2024, a los alumnos de esta Facultad que se detallan a continuación: 
 

APELLIDO Y NOMBRES Legajo Carrera Segunda Carrera 

ABAD, Candice 16460 Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales Licenciatura en Artes Plásticas 

ACIAR, Alexis 29548 Diseño Gráfico  

ALFARO, Carolina 24797 Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales Licenciatura en Artes Plásticas 

ALFONSO, María Abril 27322 Diseño Gráfico  

ARENAS, Fernanda 25758 Licenciatura en Cerámica Artística Licenciatura en Cerámica Artística 

BARROZO, María Agostina 27468 Licenciatura en Canto  

BRAVO CHAVES, Matías Emmanuel 28131 Licenciatura en Música Popular Profesorado de Grado Universitario de Música 

CAMBA, Marcela Beatriz 13037 Profesorado de Grado Universitario de Cerámica Artística Licenciatura en Cerámica Artística 

CARDOSO, Enzo 25919 Diseño Gráfico  

CEVALLOS, Carla Alejandra 25539 Licenciatura en Artes Plásticas  

CHAIRA, Erika 23380 Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

CHAVEZ, Facundo 13037 Licenciatura en Artes Plásticas  

CORIA, Cecilia 23569 Licenciatura en Cerámica Artística  

DEL PÓPOLO, María Elena 26362 Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas  

DIAZ, Carolina Micaela 26928 Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales  

FERNANDEZ SALINAS, Candela Mariana 29030 Licenciatura en Artes Plásticas  

GARRO, Lara Agostina 25246 Licenciatura en Arte Dramático Profesorado de Grado Universitario en Teatro 

GUEMBE DEFONSI, Matías Ángel 27776 Licenciatura en Canto  

HIPÓLITO, Eliana Celina 24023 Diseño Escenográfico  

JARA AGUILERA, Joana Alicia 22649 Diseño Gráfico  

LANDETE, María Julieta 15801 Profesorado de Grado Universitario de Cerámica Artística  

 
Resol. Nº 344 

  



 
2.- 

 
LARRAÑAGA, Hugo Fernando 16735 Licenciatura en Contrabajo  

LEYTÓN POZZO, Jimena Tamara 27190 Diseño Industrial  

MALUCELLI TARIFA, Julieta Giannina 24996 Diseño Industrial  

MAMANI, Gastón 26004 Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales Licenciatura en Artes Plásticas 

MAÑANET GARAY, Daniela Verónica 26042 Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales Licenciatura en Cerámica Artística 

MARTINEZ, María Celeste 28277 Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales  

MATUS, Guadalupe Ailén 26095 Profesorado de Grado Universitario en Teatro Licenciatura en Arte Dramático 

MONTERO, Matías Nicolás 26811 Diseño Industrial  

MORALES, Katherine 23306 Diseño Escenográfico  

MORALES, Andrea Valentina 26588 Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales Licenciatura en Artes Plásticas 

MUÑOZ, Caterina 25470 Diseño Industrial  

NESOSSI, Carolina 25437 Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas  

NIETO PIZARRO, Matías Nahuel 25512 Diseño Gráfico  

OKUINGHTON MACCHI, Daniela Martina 27084 Licenciatura en Artes Plásticas  

OLIVAREZ, Facundo Agustín Lautaro 29094 Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales  

ORTEGA, Victoria 29009 Licenciatura en Cerámica Industrial  

ORTIZ, Rocío Belén 26974 Licenciatura en Artes Plásticas Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

PAPA, Sofía Agustina 26946 Licenciatura en Artes Plásticas Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

PEREIRA, Gimena 26766 Diseño Gráfico  

PESSINO BUSAJM, Candela 27207 Diseño Industrial  

QUINTEROS, Antonella 27720 Diseño Gráfico  

QUIROGA JANCO, Héctor Fabián 26699 Licenciatura en Música Popular  

RIVERA SALOPEK, Francisco José 26898 Profesorado de Grado Universitario de Historia del Arte  

RODRIGUEZ, Eneas 28724 Diseño Gráfico  

ROJAS LEIVA, Camila Andrea 28967 Licenciatura en Artes Plásticas Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

ROSSINI, Marco Valentín 25369 Licenciatura en Música Popular: Canto  

SOSINO, Roxana Elizabeth 24221 Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales Profesorado de Grado Universitario de Cerámica Artística 

SOTOMAYOR, Laura 28502 Diseño Industrial  

TARDIO, Alicia Beatriz 27000 Profesorado de Grado Universitario de Cerámica Artística Licenciatura en Cerámica Artística 

TELLO, María Luisa 26950 Licenciatura en Artes Plásticas  

TICERA, Pedro Jesús 24894 Profesorado de Grado Universitario de Música  

TOBAR, Karen 27843 Licenciatura en Artes Plásticas Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

TORRES, Bernardo Gabriel 28970 Licenciatura en Artes Plásticas  

URZAGASTA, Jacqueline Shirley 28749 Diseño Gráfico  

VALDEZ, María Florencia 26482 Diseño Gráfico  

VALDEZ BERRIOS Martina Luisana 29272 Licenciatura en Composición Musical  

VALLECILLO, Juan Ignacio 28272 Licenciatura en Arte Dramático Profesorado de Grado Universitario en Teatro 

VILTE, Anahí 28128 Licenciatura en Fagot  

YANZON, Florencia Ayelén 27065 Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

YANZÓN, Rocío 28757 Diseño Gráfico  

ZERPA, Rosalía Talía 26984 Licenciatura en Artes Plásticas  

ZONANA, Agustina María 29076 Licenciatura en Artes Plásticas  

 

ARTICULO 2º.- La presente norma se emite en formato digital. 
 

ARTICULO 3º.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo Directivo. 
 

 
RESOLUCIÓN Nº 344 
 


